
 

 

 

Area Contratti  

Ufficio Contratti a evidenza pubblica    

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA 

La determina a contrarre del Direttore Generale prot. 31359 del 03/04/2023, con la quale è stata autorizzata 

l’indizione di una Procedura aperta tramite piattaforma telematica per l’affidamento del servizio di Direzione 

dei lavori e di Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di recupero e ristrutturazione 

dei Padiglioni 14, 15b, 15c, 16, 24 e 25 dell’ex Mattatoio di Testaccio in Largo G.B. Marzi 10, 00153, 

Roma. 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita e i termini per la presentazione delle relative offerte 

sono scaduti il giorno 15 maggio 2023; 

CONSIDERATO 

Che occorre procedere, quindi, alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

PRESO ATTO 

Che l’art. 77, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 prevede che “la nomina del RUP a membro delle commissioni di 

gara è valutata con riferimento alla singola procedura”; 

VALUTATO 

Che non appaiono esservi condizioni ostative alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, Arch. 

Alberto Attanasio, quale membro della Commissione giudicatrice; 

VISTI 

Gli articoli 51 e 52 del Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi 

Roma Tre, che disciplinano le modalità di nomina delle Commissioni giudicatrici nelle procedure di scelta 

dei contraenti ai quali affidare lavori, servizi o forniture per l’Ateneo; 

RITENUTO 

Di individuare quale Presidente della Commissione l’arch. Luciano Scacchi e in qualità di componenti 

l’arch. Alberto Attanasio e l’arch. Fabrizio D’Armini, in considerazione delle specifiche competenze 

necessarie alla valutazione delle offerte presentate, come attestato dai relativi curricula; 

 

DECRETA 

Art. 1  

Per le finalità di cui in premessa è nominata la Commissione giudicatrice che procederà alla valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche relative alla procedura di gara di cui infra, costituita dai seguenti 

soggetti: 

- arch. Luciano Scacchi  

- arch. Alberto Attanasio  

- arch. Fabrizio D’Armini 

 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito nel registro della raccolta interna. 

Roma  

 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pasquale Basilicata 

Prot. n. 0052559 del 14/06/2023 - [UOR: SI000021 - Classif. IX/1]


		2023-06-14T10:36:52+0200
	PASQUALE BASILICATA




